

# Bestyrelsesberetning for året 2021

Endnu et Corona år er gået, med de begrænsninger det har medført på alle planer, herunder også veteran/klassisk aktiviteter. De fleste arrangementer hvortil GF Veteran havde givet tilsagn om økonomisk støtte blev, som året før, aflyst. Der blev i en del klubber tænkt alternativt, således at man kunne komme ud at køre med et begrænset antal kørere samlet. Således DVM's Skagenløbet, der individuelt kunne køres med egen rute og evt. overnatning. Forbavsende mange deltog i det alternative løb, hvortil GF Veteran ydede et mindre tilskud til fremstilling af løbsplader. Forhåbentlig vil den kommende køresæson blive normaliseret, på baggrund af den massive vaccine indsats.

Årets generalforsamling blev ligeledes, som året før afviklet digitalt, med et meget begrænset deltagerantal. Det er vort inderlige håb, at det i år vil være muligt at afvikle generalforsamlingen med fysisk fremmøde. Det bliver meget mere nærværende, når man er i samme rum, som dem man er i dialog med, ligesom der er meget større sandsynlighed for at ny tanker og ideer kan få luft under vingerne i et fysisk forum. På generalforsamlingen kunne bestyrelsen tage afsked med Mogens Stjernqvist, som, igennem det meste af GF Veterans levetid, har været et aktivt medlem af bestyrelsen. Klubbens bestyrelse benyttede lejligheden til at udnævne Mogens til æresmedlem, en gunst, som blot en gang tidligere er blevet tildelt nu afdøde Hans Peter Olsen. Ved Mogens fratreden trådte Arnth Mørk ind i bestyrelsen, efter i nogle år at have været suppleant. Som ny suppleant blev Carsten Grønquist Knudsen valgt. Med sine blot 30 år på bagen blev Carsten et fornyende indslag, som flyttede bestyrelsens gennemsnitsalder betragtelig i nedadgående retning.

Året 2021 blev det første år, hvor det nye medlemsbegreb i GF Forsikring blev ført ud i praksis. For alle med en forsikring i GF Forsikring, fik det den betydning, at de kunne deltage i den årlige klub generalforsamling med stemmeret. En ret som tidligere var forbeholdt forsikringstagere med en bilforsikring. I GF Veteran dog en bil eller motorcykle. For GF Veteran fik det yderligere den betydning, at vort medlemstal faldt betragteligt. Indtil ændringen havde forsikringstagere et medlemskab pr. veteran/klassisk køretøj, men efter ændringen nu blot et enkelt GF Veteran medlemskab, uanset antallet af forsikrede køretøjer. At medlemmer med flere køretøjer fremover blot skal betale et enkelt kontingent må ses som rimeligt, da man tidligere uanset antallet af køretøjer og betalte kontingenter, blot havde en enkelt stemme på generalforsamlingen.

Det nye forsikringsår blev af bestyrelsen imødeset med spænding, idet 5 årgange klassiske køretøjer blev veteraner, da grænsen mellem veteran og klassisk ændredes fra 35 til 30 år. Da præmien for veteran køretøjer er væsentlig billigere end for klassiske køretøjer, var det spændene at se, hvorledes skadesregnskabet blev påvirket af ændringen. Da resultatet for året forelå, var det med stor tilfredshed, at vi kunne konstatere, at det også i 2022 vil være muligt at bibeholde den 30% lavere præmie, som havde været gældende i de foregående 2-3 år. Det vil dog ikke være urealistisk at antage, at corona begrænsninger med hensyn til afholdelse af kørearrangementer, har været medvirkende årsag til den lavere skadesfrekvens end normalt. Men frem for alt er det medlemmernes indstilling til kørsel med veteran/klassisk køretøjer, der er årsag til den meget lave skadesfrekvens, som blot er ca. en 25'ende del af skadesfrekvensen for daglige brugskøretøjer.

Den lave forsikringspræmie (Probably the cheapest insurance in Denmark) er, sammen med vore forsikringsbetingelse, medvirkende til GF Veterans stadige vækst. At GF Veteran tilmed yder tilskud til mange klubber og foreningers veteran aktiviteter, øger også interessen for vore

forsikringer. At overskuddet på forsikringsregnskabet anvendes til at billiggøre forsikringerne og ikke ender i lommerne på aktionærer, er en afgørende del af GF Forsikrings forretningsmodel.

Klubregnskabet, ikke at forveksle med forsikringsregnskabet, forventes atter at vise et overskud. Overskuddet vil være større end ønskeligt, idet mange aktiviteter, hvortil vi under normale omstændigheder havde ydet støtte, ikke er blevet afholdt. Forhåbentlig vil regnskabet for 2022 vende tilbage til kendte tal. Når beholdningerne opgøres, vil der være en reduktion i forhold til tidligere. Dette skyldes, at der med "det nye medlemskab" ikke længere betales indskud på 100,- kr. pr køretøj og at allerede indbetalte indskud er tilbagebetalt på ikraftværende forsikringer. Det har givet et gevaldigt dræn i kassebeholdningerne, med drænet er analogt med den post der hedder Gældsforpligtelser/aktieindskud, så klubben er af den årsag hverken rigere eller fattigere. Klubregnskabet, som bliver revideret af statsautoriseret revisor, vil i rette tid inden generalforsamlingen være tilgængeligt på klubbens hjemmeside og være fremlagt på klubbens kontor.

GF Kommunal, som er vor samarbejdspartner med hensyn til oprettelse af policer o.a., flyttede med virkning fra september 2021 til nye moderne lokaler på Hovedvejen 152B, 2600 Glostrup. Adressen er meget attraktiv med facade til et meget befærdet område og med gode parkeringsmuligheder. Vi ønsker GF Kommunal tillykke med deres nye omgivelser og nyder selv godt af de bedre faciliteter. Samarbejdet med GF Kommunal har været ved i adskillige år og der er i år truffet aftale om samarbejdets fortsatte beståen.

På det foreningsmæssige plan har bestyrelsesmedlemmer deltaget i en række møder og generalforsamlinger. En ekstraordinær generalforsamling blev nødvendiggjort grundet et dødsfald af et bestyrelsesmedlem, som ikke kunne besættes af en suppleant. Ud over sædvanlige møder hvor beretning om selskabets tilstand, fremtidige aktiviteter og andet forelægges, har et møde været afholdt hvor strukturen i GF Forsikring var til debat. Her tænkes på strukturen hvor GF Forsikring består af regionale klubber og af firma/fag klubber. GF Veteran hører til den sidste kategori. Uden at det blev sagt højt var der kræfter som ville firma/fag klubber til livs og have et mere ensartet GF Forsikring. Gruppearbejdet i samtlige nedsatte grupper konkluderede dog, at man var tilfreds med den nuværende struktur, som havde formået at skabe en konstant vækst for GF Forsikring. Med disse udmeldinger kan man håbe, at fremtidige diskussioner om emnet er skrinlagt og at GF Veteran kan fortsætte i uændret regi.

Med disse ord mener vi at have berørt det væsentlige i årets GF Veteran historie. Der vil på den kommende generalforsamling, der forhåbentlig kan afvikles på normal vis, være mulighed for at kommentere beretningen, stille spørgsmål og få uddybende forklaringer om ønsket.

Klubbens bestyrelse takker for et godt samarbejde med vore medlemmer, med klubber og vor administration. Vi ønsker alle et godt 2022 med mange positive køreoplevelser i de bedagede køretøjer.

NB: Vi er jo en forsikringsklub! Kør pænt og sikkert, vis hensyn og pas på dig selv og andre.